UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:         /UBND-VHTT
V/v Đánh giá đơn vị tiên tiến thể dục thể

thao khối trường năm học 2023- 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Biên, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa và Thông tin;

   - Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

   - Các trường THCS, Tiểu học,  Mầm non trên địa bàn quận.

 Thực hiện Công văn số 967/SVHTT-QLTDTT ngày 14/3/2024 của Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội về việc đánh giá, công nhận đơn vị tiên tiến thể dục thể

thao năm 2024; Hướng dẫn việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng ngành

Giáo dục và Đào tạo năm học 2023 - 2024 quận. Để có căn cứ đánh giá đơn vị

tiên tiến thể dục thể thao đối với các trường học trên địa bàn, UBND quận yêu

cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn quận

Căn cứ tiêu tiêu chuẩn số 965/TCTĐ-SVHTT ngày 22/3/2018 của Sở Văn

hóa và Thể thao Hà Nội tự đánh giá và chấm điểm theo hướng dẫn và gửi 02 bộ

hồ sơ đóng quyển về phòng Văn hóa và Thông tin quận để tổng hợp chấm điểm

trước ngày 10/4/2024 bao gồm:

- Công văn đăng ký đơn vị tiên tiến xuất sắc TDTT cấp Thành phố năm học

2023 – 2024;

- Tờ trình (Kính gửi Sở VH&TT Thành phố Hà Nội; Hội đồng TĐKT quận

Long Biên);

-Báo cáo (lưu ý: Báo cáo áp theo tiêu chuẩn 965/TCTĐ-SVHTT ngày

22/3/2018 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về tiêu chuẩn thi đua xây dựng

đơn vị tiên tiến về Thể dục thể thao; cần rà soát chuẩn các nội dung thực hiện

trong năm học 2023 -2024, có hình ảnh minh họa các kết quả đã đạt được);

- Bảng chấm điểm (Theo tiêu chuẩn thi đua đơn vị Tiên tiến TDTT khối

trường học); Biểu trích ngang thành tích khen thưởng.

 - QĐ thành lập Hội đồng GDTC của đơn vị;

 - QĐ thành lập các CLB của đơn vị;

- Và các nội dung khác (nếu có).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

 - Tổng hợp danh sách, bảng chấm điểm các trường học, phối hợp với các

đơn vị tổ chức đánh giá, chấm điểm, thẩm định kết quả đối với các đơn vị trường

học.

 - Báo cáo đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng Quận công nhận đơn vị

tiên tiến về thể dục thể thao, đề xuất Sở Văn hóa và Thể thao tặng cờ đối với các

đơn vị đạt tiêu chuẩn đơn vị tiến tiến xuất sắc về thể dục thể thao.

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Triển khai nội dung công văn đến các trường trên địa bàn, phối hợp với

phòng Văn hóa và Thông tin chấm điểm các trường học, đề xuất Hội đồng thi đua

khen thưởng Quận công nhận đơn vị tiến tiến về thể dục thể thao; đề nghị Sở Văn

hóa và Thể thao tặng cờ đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao

 4. Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao

 Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin chấm điểm các trường học, đề

xuất Hội đồng thi đua khen thưởng Quận công nhận đơn vị tiến tiến về thể dục

thể thao; đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao tặng cờ đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể

dục thể thao.

 Để thực hiện công tác đánh giá công nhận đơn vị tiên tiến về thể dục thể

thao, đơn vị tiến tiến xuất sắc về thể dục thể thao hiệu quả và chất lượng, UBND

Quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VH-TT Hà Nội;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- TT Hội đồng TĐKT quận;

- Phòng VHTT; TT.VHTT;

- Lưu: VT,VHTT (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thu Hương

		2024-03-28T19:38:38+0700

		2024-03-29T11:07:10+0700

		2024-04-01T13:48:05+0700

		2024-04-01T14:43:12+0700

		2024-04-01T14:43:12+0700

		2024-04-01T14:43:12+0700

		2024-04-01T14:43:12+0700